ПРОТОКОЛ

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Советском городском округе Ставропольского края

20  июня  2023 г.                                                                                г. Зеленокумск
	Председательствующий:
	Носоченко Елена Александровна, начальник отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Секретарь Совета:
	Дымченко Наталья Анатольевна, ведущий специалист отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Члены Совета:
	Недолуга В.И., Киянов В.В.; Коберняков А.И.; Горбовцова М.А.; Шаламов А.В.

	Приглашенные:
	Зинаков В.Ф., Мироненко В.Д.

Повестка заседания:
1) Рассмотреть инвестиционные площадки Советского городского округа на предмет отсутствия прав третьих лиц на данные земельные участки.
1. Слушали: 1)
Анализ инвестиционных площадок Советского городского округа на предмет отсутствия прав третьих лиц на данные земельные участки.
Докладчик:  Мироненко В.Д., начальник управления имущественных и земельных отношений АСГО СК.
На территории Советского городского округа имеются 15 инвестиционных площадок:
	№ п/п
	Адрес местонахождения инвестиционной площадки
	Вид разрешенного пользования/предложения по использованию

	1.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Первомайская
	Промышленная (размещение промышленных объектов)

	2.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Садовая
	Административно-торговая (торговый центр)

	3.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, проезд Садовый, 2
	Социальная (детский сад)

	4.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Островского, 34
	Рекреация (отдых рекреация)-1

	5.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Островского, 34
	Рекреация (отдых рекреация)-2

	6.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Островского, 34
	Рекреация (отдых рекреация)-3

	7.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Островского, 34
	Рекреация (Туристическая тропа: этническая деревня (хутор))

	8.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. 50 лет Октября, 97 д (район ОМЗ, рядом с АЗС "Октан")
	Производственная  (под размещение производственных объектов)

	9.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. 50 лет Октября
	Жилищная (строительство Северного Левобережного микрорайона)

	10.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск (район очистных сооружений)
	Сельскохозяйственная (под размещение многолетних насаждений)

	11.
	Ставропольский край, Советский район, село Нины, улица Ленина, 75
	Сельскохозяйственная (убойный пункт сельскохозяйственных животных)

	12.
	Ставропольский край, Советский район, село Нины, улица Бульварная, 190
	Промышленная (завод по розливу питьевой бутилированной воды)

	13.
	Ставропольский край, Советский район, село Солдато-Александровское, при въезде справа от автодороги «Кочубей-Зеленокумск-Минеральные Воды»
	Промышленная (размещение промышленных объектов)

	14.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. 60 лет Октября, 35 к
	Производственная (под размещение производственных объектов)

	15.
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, земельный участок расположен юго-западнее ул. Первомайская, д.130 (территория расформированного объекта Вооруженных сил РФ-артсклады)
	Производственная (под размещение производственных объектов обрабатывающих отраслей промышленности)

Вышеназванные инвестиционные площадки свободны и могут быть предложены потенциальным инвесторам.

Выступали: Дымченко Н.А., Мироненко В.Д.
Решили: Информацию об инвестиционных площадках Советского городского округа на предмет отсутствия прав третьих лиц на данные земельные участки принять к сведению.

Рекомендовать:

Администрации Советского городского округа Ставропольского края, территориальным отделам АСГО СК продолжить работу, направленную на предложение свободных инвестиционных площадок потенциальным инвесторам с целью привлечение инвестиций в основной капитал на территорию Советского городского округа.

Председательствующий
на заседании Совета                                                                     Е.А. Носоченко
Секретарь Совета                                                                           Н.А. Дымченко